

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



16134

Número de modificación de la Orden de Compra:

Entidad Compradora: Fuerza Aérea Colombiana - Grupo Aéreo del Amazonas

Nombre del solicitante: Hugo Ignacio Valdearrama Vivas

Proveedor: conserjes inmobiliarios Bda

NIT: 906455019-1

Teléfono de contacto: 5525251

Sección 1: Tipo de acción

Tipo: Modificación de la Orden de Compra

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

Se solicita la modificación de la orden de compra en cuanto a los siguientes aspectos:
 1. Modificación en tiempo: se requiere disminuir el tiempo en meses del servicio prestado, por los operarios de tiempo completo de aseo y jardinería de aseo que no se inició el proceso en la fecha acordada inicialmente por la entidad y esto excedería el tiempo de ejecución de la orden de compra.
 2. Modificación en precio: se requiere disminuir el precio en la línea de aseo y jardinería de aseo que no se inició el proceso en la fecha acordada inicialmente por la entidad y esto excedería el presupuesto de la orden de compra.
 La anterior se realiza en cuanto al aumento de la empresa CONSERJES INMOBILIARIAS LTDA.

Sección 3: Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación Sí/No?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Dirección y/o teléfono Supervisor	SI	Teléfono actual supervisor	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	La fecha de vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento de cambiar	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono Entidad	SI	Dirección / Teléfono actual Entidad	Nueva dirección / Teléfono Entidad

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Información actual			Información presupuestal			Nueva información		
			Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Cantidad	Unidad de medida
Modificación de artículo o servicio	1	OPERARIA DE ASEO TIEMPO COMPLETO-3	9	MES	\$ 3.894.711,33	\$ 35.052.421,97	547	OPERARIA DE ASEO TIEMPO COMPLETO-3	770 MES	3.891.711,33	\$ 29.996.177,20
Modificación de artículo o servicio	2	JARDINERO TIEMPO COMPLETO-1	9	MES	\$ 1.341.360,82	\$ 12.072.247,38	847	JARDINERO TIEMPO COMPLETO-1	770 MES	1.341.360,82	\$ 10.329.473,9
Modificación de artículo o servicio	3	BIENES DE ASEO Y CAFETERIA	9	UNIDAD	\$ 405.893,44	\$ 3.653.040,96	947	BIENES DE ASEO Y CAFETERIA	800 MES	405.893,44	\$ 324.714,75
Agrupar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	OPERARIO DE ASEO MENOR TIEMPO-1	7.600 MES	805.374,80	\$ 6.120.568,40

Cantidad de celdas a agregar: 1

Sección 5: Resultados de la modificación

Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
Valor de la línea IVA en la Orden de Compra		\$ 0,00	\$ 0,00
Valor de la línea AUI en la Orden de Compra		\$ 3.567.545,32	\$ 3.470.359,01
Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra			

TC. Hugo Valdearrama.
 94456318

Firma de Proveedor

JORGE E. MURIEL BORDO

21 de abril de 2017

Fecha de elaboración